
Nedachlebice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.099286N, 17.589116E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1209 (815 let) Katastrální výměra: 1 158 ha

Počet obyvatel: 773 PSČ: 687 12

Adresa URL: www.nedachlebice.cz

Současnost obce Nedachlebice
Obec vydává pro naše občany Obecní noviny, které vychází 4x do roku a jsou distribuovány místním
obyvatelům zdarma. Obec do dnešní doby vydala šest pohlednic, které zachycují dominantní stavby obce.
Kronika je v obci vedena na velmi dobré úrovni. Kronikářkou byla zvolena v letošním roce paní Zdeňka
Ondrová. Naše obec má knihovnu, která je otevřena pro naše čtenáře jednou za čtrnáct dní. V
knihovně můžete využít i internet. Obec spolky, které se aktivně podílejí odměňuje finančně a
přispívá na jejich činnost.
PodnikáníK dnešnímu dnu se v naší obci nachází firma Kovyst, která se zabývá výrobou zdravotní
obuvi, firma Kolek - zámečnická výroba, Kamenictví HPR Kámen, Kovoobráběčství Sládek, soukromé
autodopravy a soukromá pálenice.
Naše obec spolu s Mikroregionem Za Moravú, jehož jsme členy vybudoval cyklistické stezky, které jsou hodně
využívány v letních měsících.
Péče o stavební fond a obraz vesniceZástavba v Nedachlebicích je převážně nízkopodlažní,
tvořená původními zemědělskými usedlostmi s hospodářským zázemím, novějšími domky,
popřípadě dvojdomky. V naší obci se dosud zachovalo několik objektů nesoucí rysy původní zástavby
(Kozí řádek).Obec vybudovala pro naše občany nad Mateřskou školou šest bytů, které jsou plně
využívány našimi obyvateli.Charakter novostaveb, vestaveb a přístaveb musí být přizpůsoben okolní
zástavbě. Obec nemá vlastní stavební komisi, veškerá povolení vydává OÚ Bílovice, spádová obec,
která disponuje stavebním úřadem.
Občanská vybavenost, inženýrské sítě, doprava, úspory energiíDoprava v obci je jen silniční. V
letošním a minulém roce byly provedeny opraveny okolní komunikace a na podzim se plánuje i průtah obcí
Nedachlebice.Technická infrastruktura je řešena územním plánem a její realizace bude závislá na
zajištění dostatečného objemu finančních prostředků
V obci se nacházejí následující zařízení občanské vybavenosti:- Mateřská škola- Sdružená
administrativní budova se nachází v centru obce. V budově je umístěn Obecní úřad, Česká pošta,
lékařské středisko, knihovna a kadeřnictví.- Hasičská zbrojnice je přistavena k západní straně
sdružené administrativní budovy- Dům s chráněnými byty (24 bytů)- Prodejny potravin - JednotaElkon
(soukromá prodejna)- Hostinec U Karolíny- Hostinec Na hřišti- Sportovní areál je severně od centra obce
Společenský životMístní Sbor dobrovolných hasičů (33 členů), který pořádá místní
společenské zábavy, námětové soutěže, brigády a cvičení mladých hasičů, kde pravidelně
dosahují velmi dobrých výsledků.Myslivecké sdružení (25 členů) má vybudovanou „Myslivnu", ve
které pořádáme kulturní akce, košt slivovice, košt vín, oslavy jubilejní a slavnostní schůze obecního

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8395/nedachlebice/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 04:42:08



zastupitelstva.Tělovýchovná jednota TJ Nedachlebice (I. A třída, 100 členů) pořádá sportovní akce,
dětský den a ples sportovců.Český zahrádkářský svaz (30 členů), pořádá kulturní akce,
mechanizace ČZS je využívána pro orání soukromých pozemků občanů a v zimě pro úklid sněhu v
obci.Sociální kulturní komise při OÚ - organizuje vítání občánků, kulturní akce pro děti, pořádá
oslavu Svátku matek.
Aktivity občanů- Taneční zábavy bývají pořádány jednotlivými společenskými organizacemi- Fašank
(únor)- Košt slivovice (únor)- Dětský Den (červen)- Turnaj starých pánů v kopané (červen)- Posvícení
ke svatému Cyrilu a Metoději (5. července)- Pouliční turnaj (červen)- Výstava ovoce, zeleniny a ručních
prací (říjen)- Martinské hody s právem - na svatého Martina (11. listopadu)- Mikulášská nadílka v objektu
Mateřské školy (prosinec)

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8395/nedachlebice/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 04:42:08


